上市公司本次募集配套资金发行的股票种类为人民币普通股（A股），每股面值

为人民币1.00元。

2、发行方式及发行对象

本次发行股份募集配套资金的发行方式为非公开发行，发行对象为不超过10名特

万联证券关于天广中茂发行股份购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

2-1-1-202

定投资者，特定投资者为境内产业投资者、证券投资基金管理公司、证券公司、信托

投资公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者等符合中国证监会规定

的法人、自然人或其他合格投资者。证券投资基金管理公司以其管理的2只以上基金认

购的，视为一个发行对象；信托投资公司作为发行对象的，只能以自有资金认购。

3、发行价格及定价原则

按照《发行管理办法》、《非公开实施细则》等相关规定，本次配套融资的定价基

准日为本次非公开发行股票发行期首日。上市公司非公开发行股票，发行价格不低于定

价基准日前20个交易日公司股票交易均价的90%。

最终发行价格将在本次发行获得中国证监会核准后，由上市公司董事会根据股东大

会的授权，结合市场情况及根据发行对象申购报价的情况，与本次配套融资的保荐机构

（主承销商）协商确定。

4、发行数量及占发行后总股本的比例

本次募集配套资金总额不超过29,771万元，不超过拟购买资产交易价格的100%。本

次非公开发行股票的发行数量按照募集资金总额除以发行价格确定，同时本次非公开发

行股票数量不超过本次非公开发行前上市公司总股本的20%，即不超过498,498,539股

（若上市公司在董事会决议日至发行日期间发生送股、资本公积转增股本等除权事项，

则发行数量上限作相应调整），且以中国证监会最终核准发行的股票数量为准。

根据中国证监会2016年6月17日发布的《关于上市公司发行股份购买资产同时募集

配套资金的相关问题与解答》以及《<重组办法>第十四条、第四十四条的适用意见—

证券期货法律适用意见第12号》要求，上市公司发行股份购买资产同时募集的部分配套

资金，所配套资金比例不超过拟购买资产交易价格100%的，一并由并购重组审核委员

会予以审核；超过100%的，一并由发行审核委员会予以审核。

本次重组募集配套资金总额拟定为不超过29,771.00万元，占拟购买资产交易价格的

比例不超过100%，配套资金未超过拟购买资产交易价格的100%，因此本次募集配套资

金一并由并购重组审核委员会予以审核。

假设募集配套资金发行价格与本次发行股份购买资产价格同为6.63元/股，则在本次

募集配套资金为29,771.00万元的情况下，募集配套资金发行股份数量为44,903,469股，

占本次发行前上市公司总股本的1.80%。据此，本次交易完成前后，上市公司股本结构

万联证券关于天广中茂发行股份购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

2-1-1-203

具体如下：

股东名称

本次交易前

（截至本报告出具日） 新增发行股份数

（股）

本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

上市

公司

股东

陈秀玉 457,600,000 18.36% - 457,600,000 17.24%

邱茂国 367,625,882 14.75% - 367,625,882 13.85%

邱茂期 89,315,868 3.58% - 89,315,868 3.36%

陈文团 87,420,000 3.51% - 87,420,000 3.29%

其他股东 1,490,530,946 59.80% - 1,490,530,946 56.14%

神农

菇业

交易

对方

池茂连 - - 32,647,001 32,647,001 1.23%

谢钦发 - - 24,920,815 24,920,815 0.94%

永益投资 - - 14,277,400 14,277,400 0.54%

杨丽清 - - 10,604,093 10,604,093 0.40%

杨益明 - - 10,604,093 10,604,093 0.40%

黄明灼 - - 8,184,735 8,184,735 0.31%

陈是兴 - - 4,012,061 4,012,061 0.15%

廖文伟 - - 2,746,887 2,746,887 0.10%

陈宝淦 - - 2,398,043 2,398,043 0.09%

陈光前 - - 2,398,043 2,398,043 0.09%

陈海帆 - - 3,134,300 3,134,300 0.12%

杨丽萍 - - 1,719,582 1,719,582 0.06%

配套融资对象 - - 44,903,469 44,903,469 1.69%

合计 2,492,492,696 100.00% 162,550,522 2,655,043,218 100.00%

5、锁定期安排

符合条件的特定投资者认购的股份自上市之日起12个月内不得转让，在此之后按中

国证监会及深交所的有关规定执行。发行结束后，由于上市公司送红股、资本公积转增

股本事项而增持的上市公司股份，亦应遵守上述约定。

若相关证券监管部门的监管意见或相关规定要求的股份锁定期长于上述锁定期，则

配套融资的交易对方同意根据相关证券监管部门的监管意见或相关规定进行相应调整。

万联证券关于天广中茂发行股份购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

2-1-1-204

6、发行股份拟上市地点

本次向特定对象募集配套资金所发行的股份拟于深圳证券交易所上市。

7、滚存未分配利润的安排

经交易各方同意，标的公司于本次交易标的资产交割日止的滚存未分配利润，在标

的资产交割完成后归上市公司享有。上市公司于本次交易股份发行日之前的滚存未分配

利润，由发行后的新老股东共同享有。

8、决议有效期

与本次非公开发行股份有关的决议有效期为公司股东大会审议通过本次交易具体

方案之日起12个月。

（三）募集配套资金的具体用途

1、募集配套资金的用途

本次募集配套资金将用于神农菇业“日产 115 吨海鲜菇自动化瓶栽生产线”项目建

设以及支付中介机构费用和其他发行费用。具体用途和预计金额如下：

单位：万元

序号 募集资金用途 预计项目投资总额 拟使用募集资金

1 “日产 115 吨海鲜菇自动化瓶栽生产线”项目 32,771 26,771

2 支付中介机构费用和其他发行费用 3,000 3,000

合计 35,771 29,771

上市公司本次非公开发行股票募集配套资金的生效和实施以本次发行股份购买资

产的生效和实施为条件，但本次发行股份购买资产不以募集配套资金的成功实施为前

提，募集配套资金成功与否不影响发行股份购买资产的履行及实施。

如果募集配套资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，上市公司将根据上述